
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Keuangan II / E1201 

RIANA SUSANTI, DBA 

MANAJEMEN 

4 / 3SKS 

- 

- 

19 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2022-03-19 Konsep Nilai Waktu dari Uang 07:30:00 10:00:00 15 
 

2 2022-03-26 Konsep Investasi dengan Penerapan Nilai Waktu Uang  07:30:00 10:00:00 14 
 

 
3 

 
2022-04-02 

Investasi dalam Aktiva Jangka Panjang a. Konsep Biaya modal b. Perhitungan Biaya Modal c. 

 
Penerapan Biaya Modal 

 
07:30:00 

 
10:00:00 

 
18 

 

4 2022-04-09  Studi Kasus dan Implementasi Biaya Modal pada Perusahaan 07:30:00 10:00:00 18 
 

5 2022-04-16 Struktur Modal dan Kebijakan Deviden: a. Dana Internal b. Dana Eksternal 07:30:00 10:00:00 18 
 

6 2022-04-23 Studi Kasus tentang Struktur Modal dan Kebijakan Deviden 07:30:00 10:00:00 18 
 

7 2022-05-14 Leverage a. Analisa dan Dampaknya b.Risiko Bisnis c. Leverage Operasi Keuangan 07:30:00 10:00:00 18 
 

8 2022-05-21 Risiko dan Pengembalian a. Portofolio b.Risiko Aktiva Tunggal c. Risiko Portofolio 07:30:00 10:00:00 18 
 

9 2022-06-04 Ujian Tengah Semester 07:30:00 09:30:00 18 
 

 
10 

 
2022-06-11 

Kebijakan Dividen dan Pendanaan Internal 

 
a. Keputusan Dividen dalam Praktek b.  Prosedur Pembayaran Dividen 

 
07:30:00 

 
10:00:00 

 
17 

 

11 2022-06-18 
Mengelola Modal Kerja dan Pembiayaan Jangka Pendek  

 
07:30:00 10:00:00 17 

 



12 2022-06-25 Studi Kasus tentang Pengelolaan Modal Kerja dan Pembiayaan Jangka Pendek 07:30:00 10:00:00 16 
 

13 2022-07-02 Hutang Jangka Panjang Karakter-Karakteristik dan Pembiayaan Hutang Jangka Panjang 07:30:00 10:00:00 16 
 

14 2022-07-09 Pengelolaan Nilai Perusahaan dan Metode yang Digunakan 07:30:00 10:00:00 17 
 

15 2022-07-16 Studi Kasus tentang Penilaian Perusahaan 07:30:00 10:00:00 17 
 

16 2022-08-06 Ujian Akhir Semester 07:30:00 09:30:00 11 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 
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No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2022-03-19 
 

2022-03-26 
 

2022-04-02 
 

2022-04-09 
 

2022-04-16 
 

2022-04-23 
 

2022-05-14 
 

2022-05-21 
 

2022-06-04 
 

2022-06-11 
 

2022-06-18 
 

2022-06-25 
 

2022-07-02 
 

2022-07-09 
 

2022-07-16 
 

2022-08-06 
 

Jml 

1 2019522540 DEA DINDA FORINA PUTRI A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

2 2020511196 PIAN ANJAR PRAMANA H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

3 2020511199 ARTI MARWAH PERMATA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511201 FIDYA ILMA ALFHASYA H H H H H H H H A H H H H H H A 14 

5 2020511205 WASIMAN H A H H H H H H H H H H H H H H 15 

6 2020511214 ROHMAWATI H H H H H H H H H A A H H H H H 14 

7 2020511227 WARYONO PRIHADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2020511230 MIFTAH ANANDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

9 2020511231 AMELIA MEILAN KHAYATUN N A A A A A A A A H A A A A A A A 1 

10 2020511237 APRILIA NOVIYANTI A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

11 2020511240 LUTHFIA ZUHRO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2020511242 EKA LIANA A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

13 2020511251 JORGIE HERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2020511256 MIRA H H H H H H H H H H H A A A A A 11 

15 2020511257 YEPTA MARTA JAYA DAKHI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511260 MUHAMMAD ULIL ALBAB H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511262 DONI SETIADI H H H H H H H H H H H H H H H A 15 



18 2020511268 IYAN SEPTIYANA H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

19 2020511492 MARWI AHMAD H H H H H H H H H H H A A H H A 13 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 

RIANA SUSANTI, DBA 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
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19 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019522540 DEA DINDA FORINA PUTRI 88 78 89 90 86 A- 

2 2020511196 PIAN ANJAR PRAMANA 94 80 70 85 82 A- 

3 2020511199 ARTI MARWAH PERMATA 100 80 88 89 87 A- 

4 2020511201 FIDYA ILMA ALFHASYA 88 78 83 83 82 A- 

5 2020511205 WASIMAN 94 80 80 88 85 A- 

6 2020511214 ROHMAWATI 88 78 70 78 78 B+ 

7 2020511227 WARYONO PRIHADI 100 80 80 85 84 A- 

8 2020511230 MIFTAH ANANDA PUTRI 94 80 85 88 86 A- 

9 2020511231 AMELIA MEILAN KHAYATUN N 6 0 0 0 0 
 

10 2020511237 APRILIA NOVIYANTI 88 78 70 85 80 A- 

11 2020511240 LUTHFIA ZUHRO 100 80 85 90 87 A- 

12 2020511242 EKA LIANA 88 78 78 80 80 A- 

13 2020511251 JORGIE HERDIANSYAH 100 80 75 75 80 A- 

14 2020511256 MIRA 69 0 83 0 0 
 

15 2020511257 YEPTA MARTA JAYA DAKHI 100 80 75 82 82 A- 

16 2020511260 MUHAMMAD ULIL ALBAB 100 80 83 80 83 A- 

17 2020511262 DONI SETIADI 94 0 80 0 26 E 

18 2020511268 IYAN SEPTIYANA 94 80 83 88 85 A- 



19 2020511492 MARWI AHMAD 81 0 83 0 0 
 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 

RIANA SUSANTI, DBA 


